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Olete 16.02.2026 pöördunud Transpordiameti poole seoses ulukitaradel kasutatavate plastlintidega 

ning soovinud ameti seisukohta alljärgnevatele küsimustele: 

 

1. Kas maanteetaristu esteetilise väljanägemise kontroll (s.h prügi teemaal, grafiti sildade 

all, ulukiaedadesse takerdunud kiletükid jms) ning heakorra tagamine kuulub 

Transpordiameti kohustuste hulka ja kuidas kavatseb amet tagada ulukiaedade esteetilise 

väljanägemise? 

Vastus: Kahtlemata kuuluvad kõik nimetatud tegevused Transpordiameti kohustuste hulka. 

Ameti poolt ettevõtetega sõlmitud hooldelepingute kohaselt on teemaa koristamine aastaringne 

jooksev vajadusepõhine tegevus. Sisend selleks tuleb ameti ja hooldepartneri enda 

tähelepanekutest, aga ka KOV-st, riigi infotelefoni 1247 vahendusel või vahetult kodanikelt 

saabunud info alusel. Koristatakse üldjuhul teelt silmaga märgatav prügi.  

 

Grafiti probleemid on meie jaoks keerulisem teema. Üksikute/lokaalsete juhtumite puhul 

laseme eemaldada, kuid kohtades, kus need ilmuvad kiirelt tagasi, oleme sellest tegevusest 

ebamõistlikkuse ja suure ressursikulu tõttu loobunud. Mööname, et esteetilises vaates grafiti 

riivab silma, kuid mõneti on tegemist paratamatusega ja muutus peab toimuma ühiskonnas 

endas.  

 

2. Kui lint on ulukiaia osa ning lint on purunenud, siis kas Transpordiamet kohustab 

hoolduspartnereid selleks, et aiad (s.h lint) oleksid igal ajahetkel terved ning ka kontrollib 

selle täitmist? 

Vastus: 

Kui ulukitara või sellel paiknev plastlint on purunenud (nt puude peale langemisel, loomade 

poolt maha jooksmisel jms), siis on see käsitletav vajadusepõhise tööna ning nende 

ülesannetega tegeletakse jooksvalt, nende ilmnemisel. Teede seisundit hinnatakse regulaarse 

ülevaatuse käigus nii Transpordiameti kui hooldepartneri poolt. Amet kontrollib ülevaatustel 

mh hooldepartnerite ülesannete täitmist.    

 

3. Kuna on tõestatud, et Transpordiamet ei suuda tagada, et hoolduspartnerid koristaksid 
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amortiseerunud lindi aedadelt enne, kui selle tükid loodusesse jõuavad, siis mida kavatseb 

Transpordiamet ette võtta, et kõigi Eesti maanteede äärsetelt ulukiaedadelt kaoksid 

keskkonnale kahjulikud ning sagedaste asendamiste tõttu ka ebaesteetilised ning 

majanduslikult kulukad lühikese elueaga plastlindid? 

Vastus:  

Plastlintide kasutamine ulukitaradel selle nähtavuse parandamiseks on võrdlemisi uus 

praktika. Ulukibioloogid on veendunud selle vajaduses ning seetõttu on seda paigaldatud ja 

planeeritud ka tulevikuprojektidesse. Tegemist on ka meie jaoks uue kogemusega, mh lintide 

suhteliselt halb püsivus, mille osas tuleb tulemuslikkust hinnata ning kohandada võimalikke 

lahendusi.  

 

Oleme kaalunud võimalusi kujunenud probleemi lahendamiseks. Kuigi funktsionaalses mõttes 

peetakse lintide ulukitarale lisamist jätkuvalt vajalikuks, siis käesoleval hetkel peame kõige 

otstarbekamaks olemasolevate plastlintide järkjärgulist eemaldamist, alustades kõige 

problemaatilisematest lõikudest. Jätkuvalt otsime alternatiivseid tehnilisi lahendusi, 

asendamaks plastlindid tulevikuprojektides vastupidavamate toodete vastu.   

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Villu Lükk 

juhataja 

planeerimise osakonna keskkonnakorralduse üksus 

 

 

 

 

Lisaadressaadid: Keskkonnaamet 
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